TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 01/2023/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       09       01  ăm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa:  Bà Nguyễn Thị Thanh

Các Thẩm phán:   Bà Lê Thị Trúc Phương

       Ông Lê Thành Tôn

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số: 01/2022/HC-ST

ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Hồng Ngự bị kháng

cáo như sau:

Ngày 11 tháng 7 năm 2022, người khởi kiện là anh Nguyễn D có Đơn

kháng cáo yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết chấp nhận yêu cầu của

người khởi kiện buộc anh Phạm Chí T bồi thường 31.905.000 đồng gồm các

khoản sau: Tổn thất tinh thần là 30.000.000 đồng, chi phí mất thu nhập là

1.400.000 đồng, chi phí tàu xe là 505.000 đồng do sai phạm hành vi hành

chính của anh T gây ra.

XÉT THẤY:

Tòa án mở phiên tòa xét xử lần thứ nhất ngày 20/12/2022, lần thứ hai

ngày 09/01/2023 nhưng người kháng cáo là anh Nguyễn D đã được Tòa án

triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà vẫn vắng mặt.

Căn cứ vào Điều 229 của Luật tố tụng hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số: 02/2022/TLPT-

HC ngày 06 tháng 10 năm 2022 về “Khiếu kiện hành vi hành chính”:

 2

Người khởi kiện: Anh Nguyễn D, sinh năm 1982;

Địa chỉ: Ấp L, xã L, huyện H, tỉnh Đồng Tháp.

Người bị kiện: Anh Phạm Chí T – Phó Trưởng Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện H, tỉnh Đồng Tháp.

Địa chỉ cơ quan: Khóm T, thị trấn T, huyện H, tỉnh Đồng Tháp.

2.  Bản án hành chính sơ thẩm số: 01/2022/HC-ST ngày 30 tháng 6 năm

2022 của Tòa án nhân dân huyện Hồng Ngự có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ra quyết định này.

3. Về án phí: Anh Nguyễn D được miễn án phí hành chính phúc thẩm.

  i nh n:
- VKSND Tỉnh;
- Các đương sự;

- Lưu: VT, VP, HSVA, THC.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Nguyễn Thị Thanh